ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 17 июля 2024 года № 560-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 29 февраля 2024 года № 166-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Техническое задание на разработку

инвестиционной программы Акционерного общества «ОмскВодоканал»

по реконструкции, модернизации и строительству объектов централизованных

систем холодного водоснабжения и водоотведения муниципального

образования городской округ город Омск Омской области

на 2025  –  2029 годы» к постановлению Администрации города Омска

от 29 февраля 2024 года № 166-п «Об утверждении технического задания

на разработку инвестиционной программы Акционерного общества

«ОмскВодоканал» по реконструкции, модернизации и строительству объектов

централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения

муниципального образования городской округ город Омск Омской области

на 2025  –  2029 годы» следующие изменения:

1) приложение № 2 «Перечень объектов капитального строительства

абонентов, которые необходимо подключить к централизованным системам

холодного водоснабжения и водоотведения» изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению;

2) в строке 2 таблицы приложения № 3 «Перечень мероприятий

по строительству, модернизации и реконструкции объектов централизованных

систем холодного водоснабжения» цифры «1200» заменить цифрами «1020»;

3) в строке 3 таблицы приложения № 4 «Перечень мероприятий

по строительству, модернизации и реконструкции объектов централизованных

систем водоотведения» цифры «2055» заменить цифрами «2500»;

4) в строке 2 таблицы приложения № 5 «Перечень мероприятий

по строительству, модернизации и реконструкции объектов централизованных

систем водоснабжения с указанием плановых значений показателей

надежности, качества и энергетической эффективности объектов, которые

должны быть достигнуты в результате реализации таких мероприятий» цифры

«1200» заменить цифрами «1020»;

5) в строке 3 таблицы приложения № 6 «Перечень мероприятий

по строительству, модернизации и реконструкции объектов централизованных

систем водоотведения с указанием плановых значений показателей

надежности, качества и энергетической эффективности объектов, которые

2

должны быть достигнуты в результате реализации таких мероприятий» цифры

«2055» заменить цифрами «2500»;

4) строки 1, 2 таблицы приложения № 10 «Перечень мероприятий,

предусматривающих капитальные вложения в объекты основных средств

и нематериальные активы, обусловленные необходимостью соблюдения

обязательных требований, установленных законодательством Российской

Федерации и связанных с обеспечением деятельности в сфере водоотведения

с использованием централизованных систем водоотведения» изложить

в следующей редакции:

«

1

Приобретение насосного и иного

механического оборудования, средств

автоматизации технологических процессов

и контроля

2025, 2029

2

Приобретение технологического и

энергетического оборудования, средств

автоматизации технологических процессов и

контроля

2026, 2027, 2028

».

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 17 июля 2024 года № 560-п

«Приложение № 2

к техническому заданию на разработку инвестиционной

программы Акционерного общества «ОмскВодоканал»

по реконструкции, модернизации и строительству

объектов централизованных систем

холодного водоснабжения и водоотведения муниципального

образования городской округ

город Омск Омской области на 2025 – 2029 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального строительства абонентов, которые необходимо подключить к централизованным

системам холодного водоснабжения и водоотведения

№

п/п
Мероприятия

 Водоснабжение   Водоотведение
Срок

подключения,

год

Нагрузка,

куб. м/сут.

Диаметр,

мм

Протяженность,

м

Нагрузка,

куб. м/сут.

Диаметр,

 мм

Протяженность,

м

1 Строительство внеплощадочных сетей

к жилому дому с закрытой автостоянкой

по улице Красный Пахарь

- - - 58,5 225 37 2025

2 Строительство внеплощадочных сетей

водопровода к объекту незавершенного

строительства по улице 70 лет Октября,

дом 3 корпус 4. Выполнение строительно-

монтажных работ (далее – СМР)

81,6
225

110

374; 160;

34
- - - 2025

3 Строительство внеплощадочных сетей к

жилому дому по улице Энтузиастов.

Выполнение СМР

39,2 110 18 37,4 160 145 2025

2

№

п/п
Мероприятия

 Водоснабжение   Водоотведение
Срок

подключения,

год

Нагрузка,

куб. м/сут.

Диаметр,

мм

Протяженность,

м

Нагрузка,

куб. м/сут.

Диаметр,

 мм

Протяженность,

м

4 Строительство внеплощадочных сетей

водопровода к многоквартирному дому со

встроенно-пристроенными помещениями,

автостоянкой закрытого типа по улице

1-я Северная (первый этап). Выполнение

СМР

63,4 225 130 57,2 225 14 2025

5 Строительство внеплощадочных сетей к

многоквартирному дому с автостоянкой

закрытого типа по улице Пригородной

(первый и второй этапы). Выполнение

СМР

111,4 225
102

(2 нитки)
- - - 2025

6 Строительство внеплощадочных сетей к

комплексу взрослая и детская

поликлиника в поселке Восточный

бюджетного учреждения здравоохранения

Омской области «Городская больница

№ 2» по улице 4-я Железнодорожная.

Выполнение СМР

13,3 160 171 - - - 2025

7 Строительство внеплощадочных сетей к

скверу имени А.И. Казанника по улице

Герцена, дом 25. Выполнение проектно-

изыскательских работ. Выполнение СМР

37,2 63 32 - - - 2025

»